
B. O. del E.—Núm. 40 16 febrero 1977  3743

4223 RESOLUCION de la Dirección General de Institu
ciones Penitenciarias por la que se nombra el 
Tribunal que ha de juzgar la oposición a plazas del 
Cuerpo Auxiliar Masculino y Femenino de Institu
ciones Penitenciarias, convocada por Orden de 6 de 
octubre de 1976.

De acuerdo con lo que previene el párrafo primero del 
artículo 334 - del vigente Reglamento de los Servicios de Pri
siones y en cumplimiento de la norma 4.a de la Orden ministe
rial de 6 de octubre de 1976, publicada en el «Boletín Oficial del 
Estado» número 267, de 6 de noviembre del mismo año, por la 
que se convoca oposición a plazas del Cuerpo Auxiliar Mas
culino y Femenino de Instituciones Penitenciarias,

Esta Dirección General ha tenido a bien disponer que el 
Tribunal que ha de juzgar la oposición de referencia quede 
constituido como Presidente por el ilustrísimo señor Director 
general de Instituciones Penitenciarias, del que formarán parte 
como Vocales: Don Pedro Antonio Mateos García, Director del 
Servicio Técnico y Jurídico de Asuntos Penitenciarios; don 
Agustín Gómez Escolástica, Inspector general Penitenciario; 
don Miguel López Requena, Director del Servicio de Asuntos 
Administrativos y Económicos, y don José Sesma Quintana, 
Jefe de la Sección de Personal de la Dirección General de Ins
tituciones Penitenciarias, quien asumirá las funciones de Se
cretario del Tribunal, y como vocales suplentes: Don Manuel 
Galván Fradejas Subinspector general Penitenciario, y don 
Jesús Alarcón Bravo, Director de la Escuela de Estudios Pe
nitenciarios, y de Secretario suplente don Benito F. Sancher 
García del Cuerpo Especial Masculino de Instituciones Peni
tenciarias, destinado en la' Sección de Personal de este Centro 
Directivo.

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 28 de enero de 1977.—El Director general, José 

 Moreno Moreno.

Sr. Jefe de la Sección de Personal de este Centro.,

MINISTERIO DEL EJERCITO

4224 RESOLUCION de la Junta Central de Acuartela
miento por la que se publica la lista provisional 
de aspirantes a la oposición restringida para cubrir 
una plaza de Auxiliar administrativo en este Orga
nismo.

De conformidad con el apartado 4.1 de la convocatoria de 
23 de noviembre de 1976 («Boletín Oficial del Estado» número 
309), se aprueba la lista provisional de aspirantes admitidos 
y excluidos a las pruebas selectivas restringidas para cubrir 
una plaza de Auxiliar administrativo.-

ESCALA DE AUXILIARES 

Admitidos
Cabezas Sánchez, María de las Mercedes (D. N. I. 51.962.080). 

Excluidos
Ninguno.
Madrid, 28 de enero de 1977.—El Teniente General, Director- 

Gerente, Enrique Guiloche. Bayo.

MINISTERIO 
DE OBRAS PUBLICAS

4225 RESOLUCION de la Confederación Hidrográfica 
del Ebro por la que se designa el Tribunal califi
cador de los ejercicios de las pruebas selectivas 
libres para cubrir una vacante de Ingeniero de 
Caminos, Canales y Puertos en la plantilla de 
dicho Organismo.

Publicada la lista definitiva de aspirantes admitidos a las 
pruebas selectivas libres para cubrir una plaza de Ingeniero 
Superior —Ingeniero de Caminos, Canales y Puertos—, vacante 
es la plantilla de la Confederación Hidrográfica del Ebro, y 
convocada por resolución de la misma de fecha 1 de abril de 
1976, y publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 3 de 
julio de 1976,

Esta Dirección ha resuelto:
Designar el Tribunal calificador de las citadas pruebas, que 

quedará integrado de la siguiente forma:

Presidente: Ilustrísimo señor don Gonzalo Sancho de Ybarra, 
Ingeniero Director de la Confederación Hidrográfica del Ebro.

Suplente: Don José Antonio Vicente Lobera, Ingeniero Jefe 
del Gabinete Técnico de la Confederación Hidrográfica del 
Ebro.

Vocales titulares:
Don Miguel Zueco Ruiz, Ingeniero de Caminos. Canales y 

Puertos de la Confederación Hidrográfica del Ebro.
Don Julio Herraiz Soriano, Ingeniero de Caminos, Canales y 

Puertos de la Confederación Hidrográfica del Ebro.
Don Antonio Pallarás Sánchez, Jefe de la Sección de Empleo 

de la Delegación Provincial de Trabajo de Zaragoza, como 
representante de la Dirección General de la Función Pública.

Don Fernando Zamora Chueca, Técnico de Administración 
Civil de la 4.a Jefatura Regional de Carreteras, como repre
sentante de la Subsecretaría- del Ministerio de Obras Públicas.

Vocales suplentes:
Don José Blas Berni Bentura, Ingeniero de Caminos, Canales 

y Puertos de la Confederación Hidrográfica del Ebro.
Don Antonio Ortega Cordovín, Ingeniero de Caminos, Canales 

y Puertos de la Confederación Hidrográfica del Ebro.
Don Luis de Gallico Checa, Jefe de la Sección de División de 

Planificación de la Delegación Provincial de Educación y Cien
cia en Zaragoza, como representaste de' la Dirección General 
de la Función Pública.

Don José Luis Ferrer Jerez, Técnico de Administración Civil 
de la 4.a Jefatura Regional de Transportes, como Represen
tante de la Subsecretaría del Ministerio de Obras Públicas.

Secretario:

Don Jorge. Tafalla Gracia, Técnico de Administración Civil 
de la Confederación Hidrográfica del Ebro.

Los aspirantes pueden recusar a los miembros de este Tri
bunal si concurren los circunstancias previstas en el artículo 
20 de la Ley de Procedimiento Administrativo

Zaragoza, 15 de enero de 1977.—El Ingeniero Director.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

4226 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se publica la lista provisional de 
opositores admitidos y excluidos, en el concurso- 
oposición de cinco plazas de «Filología Griega» (Fa
cultad de Filosofía y Letras) en el Cuerpo de Pro
fesores Adjuntos de Universidad, convocado por Or
den ministerial de 28 de septiembre de 1976.

Ilmo. Sr.: Por Orden ministerial de 28 de septiembre de 1976 
(«Boletín Oficial del Estado» del 16 de octubre) se convocó con
curso-oposición para la provisión de cinco plazas en el Cuerpo 
de Profesores Adjuntos de Universidad para la disciplina de 
«Filología Griega» (Facultad de Filosofía y Letras), dándose un 
plazo de treinta días hábiles para la formulación de solicitudes 
por los interesados, de acuerdo con el apartado 3.3 de la Orden 
ministerial de 23 de agosto anterior («Boletín Oficial del Estado» 
del 26);

Transcurrido el plazo de presentación de instancias, y dando 
cumplimiento al apartado 4.1 de la mencionada Orden ministe
rial.

Esta Dirección General ha resuelto lo siguiente:

1.° Publicar en el anexo de esta Resolución la lista provi
sional de los aspirantes admitidos y excluidos, con expresión de 
su nombre y apellidos y el número del documento nacional de 
identidad.

2.° De acuerdo con el apartado 4.3 de la Orden ministerial 
de 23 de agosto de 1976, los interesados podrán interponer re
clamación contra la lista provisional ante esta Dirección Gene
ral de Universidades, en el plazo de quince días hábiles, a par
tir del siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial del 
Estado», todo ello de acuerdo con el artículo 121 de la Ley de 
Procedimiento Administrativo. 

Una vez resueltas las reclamaciones presentadas, se publicará 
la lista definitiva de opositores admitidos al citado concurso- 
oposición.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. 
Madrid, 18 de enero de 1977.—El Director general, P. D.. el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan Sande 
Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.


